
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 24. června 2013 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Silva Macková, prof. PhDr. Josef Kovalčuk, 
MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, MgA. Tereza Čechová 

 
I. Chod fakulty: 
 vedení fakulty projednalo nově podávanou akreditaci bakalářského stupně studia oboru 

Audiovizuální tvorba a divadlo; po dohodě bude vedením ateliéru ATD pověřen doc. Mgr. 
Petr Francán, dosavadní vedoucí ateliéru Mgr. Aleš Záboj bude od akademického roku 
2013/14 vedoucím Laboratoře práce s médii; 

 proděkanka Chládková informovala o zasedání Rady vysokých škol, které se konalo ve čtvrtek 
20. června 2013 a následném jednání v rámci RUV; 

 děkan fakulty navrhuje na udělení rektorských stipendií tyto studenty DIFA JAMU: 
 Tereza Koudelová (III. roč. bak., DM) - za velmi kvalitní a dobře vykonanou 

úspěšnou koordinaci mezinárodního festivalu divadelních škol 
SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2013; (předání v rámci červnových promocí);  

 BcA. Michaela Kosiecová (II. roč. nav. mag., VDN) - za mimořádný interpretační 
výkon v inscenaci Ateliéru VDN „Písně, básně, balady“, který byl oceněn na 
Mezinárodním evropském festivalu Neslyšících ve Vídni, slovenské Nitře ... tato 
inscenace bude vyslána za ČR na Festival kultury Neslyšících v Remeši ve Francii; 
(předání v rámci červnových promocí);   

  BcA. Barbara Herčíková (II. roč. nav. mag., ČR) - za mimořádnou reprezentaci 
DIFA JAMU na mezinárodním festivalu YOUNG ACTORS WEEK v Salzburgu; 
(předání v rámci promocí v září); 

  BcA. Martin Sládeček (I. roč. nav. mag., D) - za mimořádnou reprezentaci DIFA 
JAMU na mezinárodním festivalu YOUNG ACTORS WEEK v Salzburgu a za 
aktivní spolupráci při mezinárodní konferenci uskutečněné Divadelní fakultou 
JAMU ve spolupráci s Mime Centrum Berlin, Institutem teatrologie Svobodné 
univerzity v Berlíně; (předání v rámci imatrikulací v říjnu); 

 děkan fakulty potvrdil děkanská stipendia ve výši 5.000,- Kč za ak. rok 2012/2013:  
 Tereza Slavkovská (II. roč. mag., ČH) - za herecký výkon, který byl oceněn cenou 

za Nejlepší ženský herecký výkon na festivalu v Litvě; (předání v rámci říjnové 
imatrikulace); 

 Jitka Gazdošová (II. roč. bak., S), Michal Skočovský (II. roč. bak., ČR) a Michaela 
Rašovská (I. roč. nav. mag., DM) - za výjimečně zdařilou reprezentaci fakulty 
v rámci průvodu Slavnosti masek 2013, který se konal již jako tradiční součást 
festivalu Divadelní svět Brno 2013 ... výše stipendia byla stanovena na 2.000,- 
Kč/studenta; (předání - říjnová imatrikulace); 

 Tereza Lexová (IV. roč. mag., ČH) - za velmi kvalitní diplomovou práci a 
absolventský výkon; (předání - promoce červen); 

 BcA. Denisa Gálová (II. roč. mag., VDN) - za velmi kvalitní diplomovou práci; 
(předání - promoce červen); 

 Anna Stránská (III. roč. bak., DM) - za precizně realizovanou PR a marketingovou 
činnost a vedení sekce „marketing“ festivalu SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2013; 
(předání - promoce červen); 

 Václav Olšar (III. roč. bak., JT) - za důsledné vedení sekce „logistika“ festivalu 
SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2013; (předání - promoce červen); 

 Lukáš Karásek (III. roč. bak., KSFT) - za výjimečně kvalitní absolventský výkon 
v inscenaci „Tešlon a Frkl“; (předání - promoce červen); 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

 Vítězslav Větrovec (II. roč. DSP) - za realizaci projektu Obnova místních tradic, ve 
které integroval studenty DIFA a studenty programu Erasmus; (předání - říjnová 
imatrikulace). 

 
II. Studijní oddělení: 
 KD odsouhlasilo žádost Martina Mullera (II. roč. nav. mag., RTDS) o ISP v příštím ak. roce 

2013/2014 z důvodu stáže v rámci programu Erasmus; 
 Vojtěch Dvořák (I. roč. bak., DV) - povolení vykonání SZZ z DSD v září 2013 (termín bude 

vzhledem ke zdůvodněným mimořádným okolnostem považován za I. řádný); 
 KD vzalo na vědomí žádost MgA. Petra Smetáčka (II. roč. nav. mag., S) o přerušení studia do 

ledna 2014 z osobních důvodů; 
 KD odsouhlasilo žádost Radky Hoffmanové (I. roč. nav. mag., RTDS) o ISP na ZS 

akademického roku 2013/2014 z důvodu pracovní stáže v rámci programu Erasmus; 
 KD odsouhlasilo žádost Venduly Svobodové (III. roč. bak., DM) o přerušení studia do ledna 

2014 ze zdravotních důvodů. 
 

III. Vnější vztahy: 
 ve dnech 12. - 14. června proběhl v rámci projektu ESF Inovace studijních programů JAMU 

workshop "Dílna Vjingu" s Terezou Rullerovou pro studenty Ateliéru scénografie a dalších 
ateliérů DIFA JAMU; 

 MgA. Vávrová informovala o schválení dotace Jihomoravského kraje pro festival 
SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2013 ve výši 45.000,- Kč. 

 
IV. Různé: 
 KD schválilo žádost Márie Smrekové (II. roč. nav. mag., ČR) a Šárky Býčkové (I. roč. mag., 

ČH) o příspěvek na náklady souvisejícími s hereckým workshopem ve vídeňském Brett 
Theater; částka: 3.500,- Kč/studentka; 

 KD odsouhlasilo mimořádné stipendium ve výši 2.000,- Kč Lukáši Palečekovi (II. roč. bak., 
JT), který nad rámec svých studijních povinností aktivně participoval při nastudování 
připravované inscenace Kabaret Hrabal v Divadelním studiu Marta; 

 KD podpořilo žádost Jany Posníkové (I. roč. bak., DV) o mimořádné stipendium ve výši 
6.000,- Kč (bude vyplaceno ve dvou částkách dvěma studentkám ADaV - Janě Posníkové a 
Jitce Hejlové /á 3.000,- Kč/) související s realizací festivalu Sítko 2013; 

 KD schválilo žádost vedoucího ateliéru RTDS prof. J. Gogoly o příspěvek související s účastí 
3 studentek I. roč. bak. studia (N. Janíčková, T. Nováková a D. Boková) na Letní filmové 
škole v Uherském Hradišti (termín: 26/7 - 3/8 2013); částka: 1.500,- Kč (tzn. 500,- 
Kč/studentku); 

 KD schválilo stipendium ve výši 800,- Kč pro Terezu Říhovou (II. roč. bak., R) v souvislosti 
s její účastí na festivale Divadlo evropských regionů v Hradci Králové; 

 KD projednalo dvě žádosti Petry Bučkové (II. roč. nav. mag., ATD), a to: 
a) povolení vstupu na DIFA (místnost č. 013) v průběhu prázdnin v souvislosti 

s dokončováním jejího absolventského filmu - KD souhlasí, ale je třeba upřesnit 
termíny, neboť je nezbytná koordinace s probíhajícími stavebními pracemi; 

b) navýšení rozpočtu absolventského projektu „Orfeus a Euridika“ - KD žádost zamítá 
vzhledem k nedostatku finančních prostředků; 

 KD nevyhovělo žádosti Radky Hoffmanové (I. roč. nav. mag, RTDS) o finanční příspěvek ve 
výši 15.000,- Kč na cestu do Kodaně v rámci výzkumu spojeného s její diplomovou prací na 
téma „Skandinávská kinematografie“; doporučilo ale podání žádosti na specifický výzkum 
v nadcházejícím kalendářním roce 2014. 

 
zapsala: MgA. Tereza Čechová    verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


